РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Комсомольского сельсовета

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022 № 15
п. Комсомольский

О продаже муниципального имущества
путем проведения открытого аукциона

В соответствии положениями Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите конкуренции»,
Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от
27.08.2012г. №860 «Об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке
приватизации имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному
образованию Комсомольский сельсовет, Положением об организации продажи
имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию
Комсомольский сельсовет на аукционе, утвержденных Решением собрания депутатов
Комсомольского сельсовета Павловского района Алтайского края, Решением
собрания депутатов Комсомольского сельсовета Павловского района Алтайского края
от 27.12.2021г. №36 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Комсомольского сельсовета Павловского района на 2022
год», Уставом муниципального образования Комсомольский сельский совет
Павловского района Алтайского края, п о с т а н о в л я  ю:

1. Осуществить продажу следующего муниципального имущества
муниципального образования Комсомольский сельсовет Павловского района
Алтайского края путем проведения открытого аукциона в электронной форме:
Нежилое здание молочного цеха с кадастровым №22:31:030303:2841 площадью 321,2
кв.м, и земельный участок с кадастровым №22:31:030303:409, на котором
расположено данное здание, расположенные по одному адресу: РФ, Алтайский край,
Павловский район, п.Комсомольский, ул.Московская, д. 13а.
2. На основании отчета №4056/11.21 об оценке рыночной стоимости
недвижимого имущества, подготовленного 18.11.2021г. обществом с ограниченной
ответственностью «Агентство оценки», установить начальную цену продаваемого
имущества равной рыночной стоимости в размере 143 000 рублей, из них стоимость
нежилого здания -  44 000 рублей, стоимость земельного участка -  99 000 рублей.
3. Установить размер задатка в размере 20% от начальной цены, что составляет
28600 рублей.
4. Установить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены, что составляет 7150
рублей.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета В.П.Романович